СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОШИПУНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                                                      КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  19.11 2021г.                                                                                        № 1
с.Новошипуново

О назначении публичных слушаний
по проекту  Устава  муниципального
образования Новошипуновский  сельсовет
Краснощёковского района Алтайского края
в новой редакции

В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,   руководствуясь Уставом муниципального образования  Новошипуновский  сельсовет Краснощёковского района Алтайского края, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний в муниципальном образовании Новошипуновский  сельсовет Краснощёковского района Алтайского края, принятого решением Совета депутатов Новошипуновского сельсовета Краснощёковского района Алтайского края № 18 от 26.12.2018 г. постановляю:

1.Назначить по инициативе главы   сельсовета  публичные слушания по  проекту   Устава  муниципального образования Новошипуновский  сельсовет Краснощёковского района Алтайского края на 20 декабря  2021 года в 14 часов в помещении  Администрации Новошиуновского сельсовета по адресу:  с. Новошипуново Краснощёковского района Алтайского края, пл. Центральная, д.1.
	2. Определить органом, уполномоченным для организации и проведения публичных слушаний по  проекту   Устава  муниципального образования Новошипуновский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края Администрацию Новошипуновского  сельсовета Краснощёковского района Алтайского края.
3. Для  организации и проведения публичных слушаний, учёту предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу   создать комиссию в составе:
Дроботова Е.В. -  глава   сельсовета;
Жилинкова Ж.А. - глава Администрации  сельсовета;
Лазуткина О.Н. - главный специалист по земельным  и имущественным отношениям  Администрации  сельсовета;
Лебедева С.А. - депутат Совета депутатов Новошипуновского  сельсовета , председатель постоянно действующей мандатной комиссии Совета депутатов Новошипуновского сельсовета ;
	4.     Проект   Устава  муниципального образования Новошипуновский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края в новой редакции разместить на информационном стенде в здании Администрации Новошипуновского  сельсовета в с. Новошипуново  Краснощёковского района Алтайского края, пл. Центральная, д.1.
	5. Предложения, замечания  и рекомендации  по проекту   Устава  муниципального образования Новошипуновский  сельсовет
Краснощёковского района Алтайского края  в новой редакции принимаются в письменном виде со дня официального обнародования настоящего  постановления до 20  декабря  2021 года Лазуткиной О.Н. главным специалистом  по  земельным  и имущественным отношениям  Администрации  сельсовета по адресу:658356, с. Новошипуново Краснощёковского района Алтайского края, пл. Центральная, д.1. (здание Администрации Новошипуновского сельсовета Краснощёковского района Алтайского края) в рабочее время Администрации Новошипуновского сельсовета.
6. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом муниципального образования Новошипуновский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края порядке.

Глава сельсовета                                                      Е.В. Дроботова